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Godkendelse af forretningsorden for generalforsamlingen
Valg af 2 dirigenter
Valg af referent
Valg af stemmeudvalgsformand
Godkendelse af dagsorden
Aflæggelse og godkendelse af bestyrelsens årsberetning
Godkendelse af foreningens reviderede regnskab for 2022
Godkendelse af foreningens budget for 2024
Indkomne forslag 
Valg af formand
Valg af bestyrelsesmedlemmer
Valg af suppleanter
Valg af revisor
Eventuelt

Ordinær generalforsamling
Tirsdag den 16. maj 2023 kl. 19.00
i Musikteatret, Sal A 
Bibliotekstorvet 1-3, Albertslund

Program
18.40-19.00 Indskrivning
19.00- Generalforsamling

Dagsorden
1.

2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.

12.
13.
14.

Forslag
Ønsker du at stille et forslag til generalforsamlingen, skal det
være BO-VEST i hænde senest den 2. maj 2023 kl. 10.00.

Materiale
Fra den 9. maj 2023 vil materialet til den ordinære
generalforsamling være tilgængeligt på BO-VESTs
hjemmeside bo-vest.dk. 

Desuden kan materialet afhentes på ejendomskontorerne
eller hos BO-VEST inden for de normale åbningstider.

Stemmeret har kun bolighavende medlemmer og andre
myndige i husstanden.
Hver husstand har 2 stemmer uanset husstandens
størrelse.
Stemmesedler udleveres på den ordinære general-
forsamling mod forevisning af dokumentation som
bolighavende i VA. Dokumentation: sygesikringsbevis/
sundhedsbevis eller dokumentation for betalt husleje.

Adgang og stemmeret
Adgang til den ordinære generalforsamling har medlemmer
af boligorganisationen, disses myndige husstandsmedlem-
mer samt ansatte.

Fælles transport fra Greve og Ishøj
Til de beboere, der ønsker transport fra Greve og Ishøj,
beder vi om tilmelding på ejendomskontoret eller til BO-
VEST, senest den 9. maj 2023. Man kan kun påregne
transport, hvis man er tilmeldt på forhånd.

VRIDSLØSELILLE
ANDELSBOLIGFORENING

Med venlig hilsen 
Bestyrelsen

VRIDSLØSELILLE  ANDELSBOLIGFORENING

Stationsparken 37 ∙ 2600 Glostrup ∙ tlf. 88 18 08 80 ∙ e-mail: bo-vest@bo-vest.dk

Afholder

- INFO FRA GAB -
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Vi har brug for et GAB, som 
evner at stikke fingeren i jorden

af Claes Solborg, Skrænt 107

Jeg skriver dette indlæg med nogen 
tøven. Jeg tøver, fordi det kommer til at 
handle om nogle af de beboere, som ud-
fører et stort frivilligt arbejde til glæde 
for os andre.
Men jeg er blevet noget urolig efter dels 
at læse, at den hidtidige formand for GAB 
‘har valgt at trække stikket’ (Galgebakke-
posten februar 2023) og dels efter GABs 
sekretærs bombastiske skrift for at hverve 
nye medlemmer til GAB ‘Galgebakken ne-
eds You’ (Galgebakkeposten marts 2023).
Begrundelserne er ‘uskønne formalistiske 
diskussioner’ og, at ‘tillid og overblik er en 
mangelvare’ i det nuværende GAB.

Jeg har i mit faglige liv arbejdet med man-
ge grupper, hvor kommunikation af én eller 
anden grund har været nødlidende. Ofte 
har det handlet om interne uoverensstem-
melser, hvor flere parter rettede enslyden-
de beskyldninger mod hinanden. En hyp-
pigt forekommende konflikt har været en 
forveksling af uenighed med kritik. En eller 
flere parter har ikke kunnet tåle uenighe-
den og har derfor kaldt det kritik. I GABs 
tilfælde kunne jeg sagtens forestille mig, at 
de, der indirekte kritiseres i ovenstående, 
ville sige mere eller mindre det samme om 
de skrivende. Hvis det er sådan, er der jo 
ikke noget at sige til, at GAB i lang tid ikke 
har udtalt sig som gruppe.

GAB har som vores bestyrelse ikke nogen 
defineret kompetence men derimod til 
opgave at være beboernes talerør. GAB 
skal kunne fornemme, hvad der rører sig 
blandt beboerne og være med til at ud-

trykke dette i den aktuelle situation over 
for både HPU, Bo-Vest og E&P. Denne for-
nemmelse var helt åbenbart ikke til stede 
i forbindelse med indflytningen i Skrænt 1 
og 3. Hvor var GAB?

Når vi nu snart (på regnskabsbeboermø-
det d. 13. april) skal vælge ny bestyrelse, 
skal der muligvis luftes ud i mødelokalet. 
Men det skal IKKE bare være for at få be-
boere ind med ‘en vis erfaring i at holde 
møder’ (hvem afgør, hvad en vis erfaring 
er?). Det skal være for at få medlemmer, 
der kan tåle uenighed uden at slå alt hen 
som kritik, og som er gode til at stikke 
fingeren i jorden og tale beboernes sag

Den netop uddelte byggepost omtaler 
igen udsættelser (for nogles vedkom-
mende for 5. gang). Ingen ved bedre end 
beboerne i Skrænt 1 og 3, hvor store og 
alvorlige manglerne har været, og det 
skulle ikke gerne gentage sig. Ja, vores 
nye huse er smukke og gode, men det 
er ikke OK, at opslag på Facebook om ny 
vandskade i Rævegraven følges op af en 
kommentar om, at folk også er glade for 
de flotte og dejlige huse. 
Der skal mere til!
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GAB                                                         Galgebakken Torv 910 
Galgebakkens Afdelingsbestyrelse                                               bestyrelsen@gbakken.dk  

 

Indkaldelse til: 

Regnskabsbeboermøde 
Torsdag den 13. april 2023 kl. 19.00 

______________________________________________________ 

Dagsorden: 

1.    Valg af dirigent 
2.    Valg af referent 
3.    Valg af stemmetællere 
4.    Godkendelse af forretningsorden 
5.    Godkendelse af dagsorden 
6.    Godkendelse af GABs beretning 
7.     Godkendelse af Galgebakkens regnskab og antenneregnskab for 2022 
8.     Behandling af indkomne forslag 
9.     Valg til GAB 

     10.  Godkendelse af beretning fra Beboerhusgruppen 
        a. Valg af medlemmer til Beboerhusgruppen 
     11.  Valg af intern revisor 
     12.  Valg til Albertslund Kommunes brugergruppe 
     13.  Information om VA’s generalforsamling 
     14.  Eventuelt 

Forslag som ønskes behandlet på beboermødet skal indsendes senest  
d. 28. marts til bestyrelsen@gbakken.dk 
 
Efter vedtægterne er der adgangskontrol til beboermøder. Husk derfor 
legitimation. 
Adgang til beboermødet og stemmeret på dette har afdelingens boligtagere og 
disses myndige husstandsmedlemmer. Hver husstand får udleveret 2 
stemmesedler. 
(Denne indkaldelse er husstandsomdelt senest d. 16.3.2023) 
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Galgebakkens Natur

Vinterfugle i Galgebakken
Lad os delvis se bort fra dem, som er her 
hele året, de såkaldte standfugle: ravn, 
krage, solsort, rødhals, musvit, blåmejse 
osv.

Men nogle er her fortrinsvis i vinterhalv-
året og ellers ikke. En klassiker er silkeha-
len. Den yngler om sommeren i Finland 
og det nordlige Skandinavien samt det 
nordlige Rusland. Den er bærspecialist. Så 
længe der er mad nok nord på, ser vi ikke 
noget til den. Men når føderessourcerne 
slipper op, rykker den sydpå – og spiser 
op efter sig. I de fleste, men ikke alle år, 
når den til Danmark. Nogle år kan der 
være mange silkehaler. I denne vinter har 
jeg kun set enkelte flokke.
Ofte er bærrene gærede, så fuglene flyver 
rundt i, hvad man skulle tro, en salig bran-
dert. Men bare rolig! Silkehalen og andre 
bærspisende fugle har stor og effektiv 
lever i forhold til kropsstørrelsen.

Af andre, der har det ligesom silkehalen, 
er der nogle stykker men ikke mange 
almindelige. Halemejser, kvækerfinker og 
dompapper er her faktisk året rundt og 
yngler også i Danmark. Men man lægger 
mest mærke til dem om vinteren.

Jeg er selv født i 1950, og da jeg var 
barn og ung, var sjakkeren en almindelig 
vintergæst. Men det var sjældent, at den 
ynglede her. Det er anderledes nu. Den er 
stadig meget almindelig om vinteren men 
efterhånden også almindelig om somme-
ren, hvor den yngler i små og større kolo-
nier mange steder også i naturområderne 
i Albertslund. Sjakkeren er lidt større end 
en solsort og langt mere spraglet, og så 
siger den en karakteristisk lidt uskøn lyd, 
der har givet den navn: tjæk, tjæk, tjæk – 
eller noget i den retning.

Dompappen med de flotte farver og de 
kønne bløde fløjtetoner ser man også 
mest om vinteren. Men når man kender 
dens lyde, forstår man, hvor almindelig 

af Poul Evald Hansen, Vester 902

Pibeand
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den er blevet også om sommeren. De 
såkaldte trompet-dompapper siger de 
bløde fløjtetoner rytmisk-melodisk som 
en trompet fanfare. Der er tale om 'social 
arv' og ikke genetisk arv her, og almindeli-
ge og trompet-dompapper blander sig ret 
vilkårligt.

Hvis man bevæger sig lidt uden for Gal-
gebakken, vil man ofte kunne se de flotte 
pibeænder i søen ovre ved Herstedvester. 
Hannerne har nogle meget flotte, rødbru-
ne farver i hovedet.

I disse dage er tranerne begyndt at træk-
ke mod nord, og vi ser dem næsten hvert 
år over Galgebakken. De er store fugle, 
der flyver i formation, og som er svære at 
tage fejl af og med et velklingende kruks-
kruks, der er karakteristisk nok. Det er ret 
sjældent, de går på jorden og raster her 
omkring København, men det er set. Trane

Marinas digt
Tekst og foro af Marina Testa Pedersen, Skrænt 107

Atelier
Vinduet
Er en oase
Der indrammer
Himlen
Solen skjuler sig
Nu
Bagved husene
Solsortene 
Krydser
I hastigt løb

Udsigten
Skjuler
En hilsen fra Solen
Mellem et skråt
Strøg af skyer
Jeg sidder 
Og holder fast
I
Maleriet
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Beretning fra beboerhusgruppen

HELHEDSPLANEN
Helhedsplanen betyder, at antallet 
af beboere i Galgebakken er stærkt 
reduceret, da mange huse står tomme, 
og mange beboere er genhuset uden 
for Galgebakken. Alligevel er vores 
traditionelle arrangementer velbesøgte, 
og det siger os, at fællesskabet fortsat 
er utrolig vigtigt for Galgebakken. Vi har 
været med til at revidere Galgebakkens 
velkomstpjece, så den er klar til nye 
beboere, og vi har også fået lavet en lille 
pjece specielt om spisehuset.

TILBYGNINGEN TIL BEBOERHUSET
Projektet for tilbygningen til beboerhuset 
med udlånskontor, beboerværksted og lille 
beboerlokale blev godkendt på beboermødet 
før sommerferien 2022 med en minimal 
huslejestigning til følge, og håbet var, at 
byggeriet kunne gå i gang i foråret 2023. 
Desværre viste det sig, at der ikke var så 
mange byggefirmaer, der var interesserede i 
projektet, faktisk kun Enemærke og Petersen, 
og prisen blev noget højere, end vi havde 

regnet med. På nuværende tidspunkt 
undersøges diverse muligheder. 

D2 huset som skal indgå i tilbygningen 
er flyttet fra den oprindelige placering i 
Øster til fodboldbanen ved købmanden, 
og her skal det jo ikke stå. Håbet er, at 
tilbygningen snarest kan realiseres og 
være med til at styrke fællesskabet og 
livet på Torvet, som vil være til glæde for 
alle os, som står helhedsplanen igennem 
og for de nye beboere, som kommer til.

AKTIVITETER
Spisehusene og vores traditionelle 
arrangementer som fx fastelavn, fester, 
Halloween og julearrangementer 
har kunnet gennemføres med flot 
fremmøde. Vi forsøger at sprede vores 
arrangementer, så de kan henvende sig til 
forskellige aldersgrupper af beboerne, og 
vi er åbne for nye ideer.

Fredagsbaren er blevet afholdt ude 
og inde. Den er velbesøgt, og nogle 

MARTS 2023.
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gange er der musik fra vores skønne 
musikforsyning, og ofte har Henrik også 
lavet dejlig mad. Tak til vore musikanter 
som stiller op og glæder os med deres 
musik som senest en dejlig aften med 
Benny Andersen sange. Der har igen 
været arrangementer i samarbejde med 
biblioteket.

Der er mange grupper i gang i 
beboerhuset med diverse aktiviteter, der 
er åbent værksted og cykelværksted.
Galgenfuglen, som uddeles til en person 
eller en gruppe, som har gjort noget 
for fællesskabet,  blev i år uddelt til 
seniorklubben, som er seneste skud på 
stammen af aktiviteter i Galgebakken, 
og som har fået stor succes med café og 
udflugter.

FÆLLESSKABET PÅ GALGEBAKKEN
Det er ikke nogen hemmelighed, at vi i 
beboerhusgruppen ser det som vores 
væsentligste opgave at skabe så meget 
liv i Galgebakken som muligt, og heldigvis 
har vi en aktivitesmedarbejder, som har 
det på samme måde og gerne vil være 
med til at sætte ting i gang også nye ideer, 
som beboerne kommer med. 

I dette år har vi arbejdet med en plan for 
Torvet, som skal forbedre muligheden for 
de udendørs aktiviteter ved at give bedre 
adgang fra forpladsen ved beboerhuset 
og ud på Torvet. Denne plan blev vedtaget 
på beboermødet i februar måned, og nu 
glæder vi os til at realisere den. 

Vi har fået mulighed for at søge en fond 
hos Nordea, hvis formål er styrkelse af 
fællesskaber, og det kommer lige på 
det rigtige tidspunkt for os nu, hvor 
vi har brug for at styrke og udbygge 
fællesskabet, både for os der bor her og 
for kommende nye beboere.

Galgebakken er kendt for sit fællesskab 
og er bygget på ideen om fællesskab, og 
vi er overbeviste om, at også kommende 
beboere vil sætte pris på dette uanset i 
hvilket omfang, man kan eller vil deltage.

Vi håber at I beboere fortsat har glæde af 
aktiviteterne og traditionerne og vil støtte 
op om fællesskabet gerne ved også at 
blive aktive fx i spisehuset og til de store 
arrangementer.

Som et lille fnug
med hjælp fra solen og vind
bestøves græsset

I den blå time
går tankerne på langfart
rammer i hjertet

Haiku digte
Digt og foto af Margit Kristensen Klok, Sønder 202
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Tekst og foto ved Lise Buchardt

I anledning af 
Kims 28-års

Hvornår blev du ansat og, hvorfor 
valgte du Galgebakken?
Det blev jeg d.1. maj 1995. Jeg er 
uddannet planteskolegartner. De kaldes 
produktionsgartnere nu. Jeg er opvokset 
i Sønderborg. Min læretid startede på 
Hedeselskabets Planteskole mellem 
Viborg og Århus. Derefter kom jeg til 
Ålborg, hvor jeg mødte min kone, der 
læste på universitetet. Hun kom fra 
Amager og ville gerne tilbage til Sjælland, 
så vi flyttede til Christianshavn, og da 
hun blev gravid, købte vi et halvt hus på 
Frederiksberg. Vi har fået 3 drenge. 
Jeg arbejdede på Solbjerg kirkegård, 
og det var tilfældigt, at jeg landede i 
Galgebakken. Kvinden, der boede i den 
anden halvdel af vores hus, havde set 
en annonce fra GB i et af dagbladene, 
hvor man søgte en økologisk gartner. 
Jeg syntes, at det lød interessant og 
udfordrende, selvom jeg intet anede om 
Albertslund. Jeg cyklede til samtale hos 
Ivar Pihl og fik jobbet. 

VA ville have, at jeg skulle på ejendoms-
funktionærernes overenskomst, men det 
ville jeg ikke, så VA blev nødt til at tegne 
overenskomst med gartnerne i 3F. Der var 
ellers en gartner, der hed Bent, før mig. 
Han var uddannet skovarbejder. 

Der var ikke gartnere ansat fra byggeriets 
start i 1973. Det var først, da nogen 
begyndte at skære toppen af poplerne på 
P-pladsen, at Grønt Udvalg forlangte, at 

nogen med forstand på træer og buske 
skulle ansættes.

Beskriv din dag
Jeg møder kl. 7, og vi laver noget 
forskelligt hele tiden. Det er selvfølgelig 
meget årstidsbestemt. Om sommeren 
er det mest vedligeholdelse omkring 
græsplæner, belægninger, vanding 
og generel pasning. Om vinteren er 
der også en slags vedligeholdelse, 
men det er opgaver som mere ligger i 
randbeplantningen, hvor vi udtynder 
og beskærer. Vores opgaver varer som 

Interview med Kim Vanner, gartner
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regel en uge ad gangen. Vi beskærer 
også planterne, vildvin og efeu, på 
affaldsøerne. 

Vi har bedt om fremover ikke at få vildvin 
op ad husene og skurene, for den er ikke 
til at styre. Den kommer ind alle steder. 
Necdet og jeg har som gartnere ikke 
været inddraget de sidste par år inden 
renoveringen. Vi var med fra starten, 
men så gik det i opløsning ved de første 
prøvehuse. På et tidspunkt blev der fra 
bygherrernes side talt om at plante efeu, 
clematis vitalba og arkitektens trøst. Det 
har vi sagt, at vi ikke vil være med til.
Der er en landskabsarkitekt, Levinsen, på 
byggeriet, og hende har vi heldigvis et 
rigtig godt samarbejde med. 
Vi hjælper også med at rydde sne, når det 
kommer. Vi deles om sne og græs med 
ejendomsfunktionærerne.

Galgebakken er et af de sidste 
steder, hvor der er gartnere ansat i 
Bo-Vest. Man mener, at uddannede 
ejendomsfunktionærer med et 3-ugers 
kursus i 'det grønne' må kunne klare 
opgaverne. Det er vi som gartnere 
selvfølgelig ikke enige i. 

Bob Manning, som var ansat her 
engang, og jeg har lavet en forskrift 
til entreprenørerne om træerne og 
om, hvordan man passer på dem. Det 
er vi efter sigende nogle af de første i 
Danmark, der har gjort. De kontakter os 
hver gang, de går ind i et nyt område. 
Noget skal fældes, så de kan komme til, 
men de træer, som bliver tilbage, skal 
beskyttes på forskellig vis. Hvis nogle af 
træerne bliver ødelagt, skal de erstattes 
økonomisk. Det er ikke nok, at der er sat 
kasser rundt om de tilbageblivende træer, 
hele kronens drypzone skal holdes fri 

pga rødderne. Vi skal snart mødes med 
E&P og Levinsen, hvor vi vil bede om, at 
der bliver sat hegn rundt om, så træerne 
skærmes mest muligt.
Der bliver fjernet en del mere, end vi 
havde regnet med, fordi fjernvarmerørene 
også bliver udskiftet. Det var ikke med i 
den oprindelige plan.

Vi planlægger selv vores dag, så vi 
forsøger at nå så meget som muligt her i 
løbet af vinteren. Og det vi ikke når, må vi 
så lave næste år. 

Vi har tidligere forsøgt at lade græsset 
gro ned imod Kærmosestien, men det 
har vi måttet opgive pga græsallergi. Hvis 
man bare skal lade noget vokse, skal det 
være 'vilde' blomster, som vi fx har gjort 
nedenfor Neder.

I Råderetskataloget står der, at man skal 
have tilladelse til at plante buske og træer.
Ja, det er rigtigt. Der bliver nedgravet 
så mange ledninger, så vi skal godkende 
stedet, før I graver. Så det betyder, at der 
stort set ikke kommer træer og buske 
omkring bygningerne.

Hvordan er dit forhold til beboerne og 
Grønt Udvalg?
Det synes jeg er rigtig fint. Da jeg 
startede her, skulle jeg beskære 
spidsløn og fælde en poppel. Det gav 
mig lynhurtigt en kontakt til 2 mænd 
fra Grønt Udvalg, der spurgte, hvad jeg 
havde gang i. De inviterede mig med i 
Grønt Udvalg, og der har jeg deltaget 
siden, og det har været et meget 
berigende samarbejde. Grønt Udvalg har 
altid været en god buffer til beboerne, så 
intet nyt er blevet gjort uden, at de har 
nikket til det. Jeg vil godt reklamere for 
den måde at samarbejde på. 
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Fx har vi lige beskåret på voldene, som 
er plantet til med tjørn og egetræer. I 
forhold til landskabsplanen skal der hen 
ad vejen beskæres i træerne, så de bliver 
enkeltstående eller i grupper. Tjørnene 
imod Kærmosevej har ikke klaret sig så 
godt, så derfor har vi ladet andre ting 
stå for at bevare støjvolden. De andre 
steder står den fint. I samarbejde med 
Hyldespjældet har vi fældet træer 
omkring Tårnet, så det giver et bedre 
udsyn over GB.

Vi er lidt afventende overfor fremtiden. 
På skråningerne ud for Mark, Skrænt 
og Neder har vi ønsket at få sået 
'vildengblanding', som skal slås en gang 
om året, men nu får vi se. Bygherrerne 

passer området det første år, og derefter 
overlades det til os.

Vil du sige noget til afslutning?
Jeg kan mærke, at beboerne kere sig om 
deres område, og den energi får mig til at 
gå glad på arbejde og være tilfreds med 
det, jeg laver.

Tillykke Kim med dit 25- og 30-års 
jubilæum og TAK, fordi vi har dig.




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Spørgsmål om byggesagen

Jeg er så frustreret over den manglende 
information. Over alle de spørgsmål 
vi har i forbindelse med renoveringen, 
som vi brænder inde med, fordi der ikke 
kommer noget information. Ganske 
lidt kommer drypvis, men der er stadig 
mange ubesvarede spørgsmål.

Nu vil jeg ikke forholde mig til de nye 
boliger, det er vist en gave, der bliver ved 
med give. Og det ved de stakkels beboere, 
der er flyttet ind, mere om. Men der er 
i hvert fald mange ting, man kan undre 
sig over, og en forståelig vejledning om 
installationer mangler. Hele det forløb er 
virkelig vanvittigt.

Her et lille uddrag af mine spørgs-
mål, andre beboere har sikkert andre 
spørgsmål:
1.	 Bliver indgangsveje og parkerings-

pladser reetableret efter endt reno-
vering nu, hvor tunge køretøjer kører 
belægningen op til trods for, at de fik 
deres egen indkørsel til  Grønningen?

2.	 Hvor kan jeg som beboer se et detal-
jeret budget over byggesagen? Jeg vil 
fx gerne se, hvad det koster at gen-
etablere rundstokke foran ateliervin-
duet pga arkitektonisk fremtoning og 
nemmere pudsning! Jeg vil 
også gerne vide, hvem der 
kom med forslaget om at 
genindføre dem, selvom 
de ikke var med, da vi 
stemte ja til skema B!

3.	 Hvorfor er vores 2 hjemmesider ikke 
opdateret både med diverse referater 
og nyheder? Det virker, som om der 
er oplysninger, I prøver at tilbagehol-
de for at undgå yderligere spørgsmål.

4.	 Hvordan sender man spørgsmål til 
HPU, som man ønsker bliver taget 
op på næste HPU møde og besvaret 
i fællesskab på HPU mødet og ikke 
kun af en enkeltperson? Altså så det 
kommer med i referatet, så andre be-
boere kan læse med. Når der bliver 
svaret af enkeltpersoner forsvinder 
spørgsmål og svar i en 'privat' mail 
korrespondance. I burde stærkt over-
veje at få lavet FAQ på renoverings 
hjemmesiden, så alle kan se svar på 
beboernes henvendelser.

Jeg ved godt, at I er frivillige og gør et 
kæmpe stykke arbejde, men kan I så ikke 
gøre mere for at kræve, at BO-VEST tager 
det på deres skuldre. Der er meget mere, 
men i bund og grund er jeg bare virkelig 
frustreret over, at det er så svært at få 
svar på spørgsmål.

af Lysette Kofoed Hansen, Torv 511
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Skrænt 1 og 3, fra mit perspektiv 
som bestyrelsesmedlem i GAB 

af Birthe Y. Nielsen, Over 103

Jeg fulgte med ved indflytningen i Skrænt 3 
en mørk vintermorgen og så, hvor ufærdigt 
det hele var - ingen trapper til indgang til 
strædet men plader. Jeg så nogle boliger og 
talte med jer dernede og ingen tvivl om, at 
jeg tager afstand fra de forhold I er blevet 
budt, da I flyttede ind. Jeg så de flotte 
spritnye boliger med flotte badeværelser 
og køkkener. Ingen kunne vide, at meget 
ikke var færdigt eller i restordre eller, at 
håndværkerne havde lavet byggefejl.

Det er klart ,at I skulle ikke være flyttet ind 
i jeres boliger, før der var færdige forhold, 
og efter min mening er det dejligt, at 
der kommer en udsættelse af de næste 
boliger med håb om, at det så er færdige 
boliger. Selvom folk bliver frustrerede 
over igen at skulle lave om på planerne, 
for nogle familier er det 5. gang, der bliver 
lavet om på tidsplanen.  

Jeg var med på informations-/dialogmødet 
i Skrænt. Som bestyrelsesmedlem er 
det en trist oplevelse at høre om de 
frustrationer, der er. Oplevelserne bæres 
videre til GAB og HPU

De værste problemer var, at I ikke kunne 
regulere varmen og manglede IT. Der 
stod vand ind af rør i lejlighederne, folk 
måtte på hotel eller flytte. Ingen adgang 
til Rævegraven til Køkken. Udluftning fra 
badeværelse og vindue kunne ikke åbnes 
pga. restordre med teknikken. Skurene var 
ikke færdige. De manglede tag, og eltavler 
var forkerte osv. osv. Håndværkerne gik 
rundt om jer og færdiggjorde alle mulige 

ting. De er der stadig og er i gang med at 
færdiggøre boligerne.

Driften er dem, der tager sig af jeres fejl 
og mangler, og jeg hører, at I er tilfredse 
og glade for samarbejdet.
Der har været HPU møder ,og der er ikke 
grænser for, hvor mange sager der er 
blevet forfulgt. Som regel tager det tid fra 
det ene møde til det næste, før sagerne 
bliver løst. Der er også sager, som kommer 
hurtigere gennem systemet. Bo Vest og 
Nova 5 holder møder med E&P og finder 
løsninger på de problemer, der rejses på 
HPU møderne. Det tager tid. Vi har en 
beboer, som sidder i HPU fra Skrænt, som 
‘fodrer’ os med tekniske sager fra jer i 
Skrænt, og flere beboere skriver til os i 
bestyrelsen, HPU eller på FB. Men det er 
ikke os, der skal svare, men Bo Vest ved 
Kristian O fra BO-Vest. Vi viderebringer 
oplysninger fra jer på HPU. Har vi viden, 
svarer vi fra bestyrelsen på FB.

Kommunikation er et stort projekt og også 
et problem. Referater er længe om at 
komme frem for at blive godkendt og lagt 
på hjemmesiden. Der bliver arbejdet for 
at forbedre hjemmesiden i bestyrelsen.
Der bliver lavet Byggepost, men den er 
som regel meget længe om at komme 
frem til beboerne, eller den kommer 
ikke. Det er en journalist fra BO Vest, 
der skriver den. På mødet fortæller 
vi dem, hvad der er vigtigt fra vores 
synspunkt og GAB læser 2 korrekturer 
inden udsendelse. Byggeposten bliver jo 
stadig set og skrevet fra BO Vest’ side. 
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Vi har på sidste byggemøde bedt om, at 
der kun skal gå højst 14 dage fra HPU-
mødet, til den udkommer. Det kan være 
provokerende for jer beboere i Skrænt at 
læse, at nu er Skrænt færdig, mens der 
stadig og meget ofte går håndværkere 
rundt. Der mangler hegn i baghaverne, 
så I har stadig ikke en have, som I kan 
bruge, selvom det er forår, og der skal 
plantes nu. Jeg ved, at alle i bestyrelsen 
er orienteret og tager stilling til, hvordan 
forholdene er i Skrænt.

Der er store problemer i byggesagen. 
Vii kan i bestyrelsen råbe op og kæmpe 
for jer (vi mangler flere beboerhænder 
i bestyrelsen, meld jer) men vi har ikke 

adgang til byggemøder med E&P, fordi det 
er en sag mellem Bo Vest og Nova 5.
Vores talerør er HPU, og vi kan henvende 
os til VA, når vi synes, vi ikke kommer 
igennem, og det har vi gjort, mens 
repræsentanten fra Galgebakken i 
bestyrelsen i VA taler vores sag bl.a. om 
at få huslejekompensation. Vinie Hansen 
fra VA sidder med på HPU møderne og er 
orienteret på forhånd. 

Dette er kun mit indlæg. Jeg har skrevet 
det, fordi mange henvender sig og er 
frustrerede over sagen i Skrænt. Jeg 
håber det giver lidt klarhed om, hvordan 
arbejdet er for os i bestyrelsen.

Det synger i mit hjerte:
'Oh, hvilken morgenstund
solen er rød og rund …'
 
Rød og rund hver morgen gennem 
mit vindue, undtagen selvfølgelig når 
snestormsskyer dækker himlen – gråt 
og grimt og codylt koldt.

Jeg behøver intet kronometer, fordi 
jeg fra min rævegrav har en direkte 
udsigt til biltrafikken på Kærmosevej – 
busser og lastvogne og privatbiler. 

'Jeg kan høre med mit øre, 
bilerne som kør' på gaden ... 

I aftningerne har mørket lagt sig, og 
kun billygterne støjer forbi, men alle-
rede ved 22-tiden holder bunkebryl-

luppet op. Velsignet nattefred.
Men biltrafikken starter igen næste 
morgen og, hvis jeg har lyst, kan jeg 
sidde og kigge ud på den.

Kiggeriet er som regel ret uspænden-
de, men da det aftenstilnede her en 
aften i slutningen af februar, og bil-
lygterne havde taget magten, lød der 
lige med et et rabalder ude på vejen. 
Hjalmar og Sanne var på overnatning, 
så de kan bevidne, at det var det, der 
skete.

Jeg har forgæves forhørt mig hos 
AP og hos politiet for at finde ud af, 
hvad det var. AP vidste intet om ulyk-
ken, og politiet vidste måske noget, 
men de ville kun fortælle noget til 
dem, der var part i sagen.

af Lars Messell, p.t. Over 931

Rapport fra rævegraven
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Send din tegning ind til: galgebakkeposten@hotmail.com 
og vind en pose slik. Send også historier om dine kæledyr, yndlings legeplad-
sen på Galgebakken, en vittighed, gåde, labyrint, krydsord eller andet.

SJOVE OPGAVER TIL BØRN

Månedens tegning er fra Frida på 5, der har tegnet hest, 
leopard, slange, kat m.m

af Thor HansenSend ind og vind
Børneposten er nye faste sider der er til, for og af børn på Galgebakken
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Påskeklip



20

- BEBOERINDLÆG -

Hvor længe har du beskæftiget dig med 
kunst? 
Jeg har boet i Albertslund siden mit 8. år. Et 
skift fra en skole på Amager til en skole i Al-
bertslund gav mig større rammer og plads 
til den leg og kreativitet, jeg har i mig. 

Det skift glæder jeg mig stadig over i dag, 
Der er stort set altid kommet kreative 
output ud af mig. Da jeg var barn, skrev 
jeg historier og digte. I gymnasiet kom 
maleriet til, og her fik jeg øje på teknikker-
ne hos blandt andet Magritte og Monet. 
At skabe er ligesom en del af mig. 

Hvor finder du inspiration? 
Inspirationen er altid til stede. Men jeg 
bliver meget inspireret af at besøge nye 
steder. Jeg kan også blive inspireret af at 
se et par blishøns gå på isen på en sø. 

Hvilke materialer arbejder du med? 
Jeg bruger de materialer, jeg har lyst til. 
Det kan være oliemaling, akryl eller akva-
rel. Men det kan også være genbrugs-
materialer eller ting fra naturen. Lige nu 
arbejder jeg meget i ler for at lære, hvad 
det materiale kan. Billederne, som I ser 
i Galgebakkens beboerhus, er frembragt 
gennem de sidste årtier. De dækker såle-
des forskellige perioder. I perioder har jeg 
været inspireret af materialer som fx ru-
stent metal. I løbet af 00’erne er billeder 
kommet til på højskoleophold og Louisia-
nas kunsthold for voksne. På kunstholdet 
på Louisiana var de udstillende kunstnere 
udgangspunktet, og derfor er teknikken 
og motiver i fokus i billederne. 

Interview med Alice Bøgild Jensen

Tekst og foto ved Tove Brønden

der udstiller i Galgebakkens Beboerhus i marts og april 2023
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Denne brug af teknikker og motiver har 
jeg taget med mig og arbejder derfor 
nogle gange mere frit end andre. 

Er du inspireret af andre kunstnere? 
Ja, specielt Jorn føler jeg et vist slægtskab 
med. De vilde ideer han udtrykte såsom 
at køre en motorcykel gennem leret til 
et stort relief, det er bare fascinerende. 
Louise Bourgeois teknik med at gentage 

streger er også meget spændende. Og 
så er jeg vild med at passere Per Kirkebys 
store malerier. 

Er der noget du drømmer om at prøve 
kræfter med? 
Ja, kæmpe malerier som Kirkebys men 
også litografi og raderinger. Og store 
lerskulpturer som skal brændes på Fyn. Så 
jeg drømmer stort, he he.

Der er intet så dejligt som et flot blomster-
flor. Derfor præsenterer vi i dette nummer 
en plante, der både er smuk og lidt vild: AKE-
LEJE. Den findes i mange farver og blomstrer 
i slutningen af maj. Nogle kalder planten for 
uregerlig, da den spreder sine frø og sår sig 
selv, hvor man måske ikke lige havde plan-
lagt, at den skulle være. Det interessante ved 
akelejerne er, at de er i stand til at krydse 
og dermed kan fremkalde blomster med 
nye farver. Det er ret vildt. Akelejer har ikke 
særlige krav til jordbunden, og de kan vokse 
i såvel skygge som i sol. På plantecentrene 
kan man købe akelejefrø af forskellige sorter. 
De sås bedst om efteråret, hvor de kan nå 
at etablere sig og blomstre i forsommeren. 
Omkring juli -august er det muligt at høste 
frø, som man kan så de steder i haven, man 
ønsker.

Vi er stadig interesseret i, at Galgebakkens 
beboere sender forslag ind, hvor I beskriver, 
hvilke planter I holder af og gerne vil plante i 
jeres nye haver.
Helle: 	 heha@comxnet.dk
Birthe: 	 birtyn57@gmail.com
Jette: 	 kyedrank@comxnet.dk

Nye haver – nye planter
af Birthe Y. Nielsen, Helle Damgaard og Jette Rank
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Nyt fra Gartnerne
I 2013 fik Galgebakken et træ foræret 
af Dansk Træplejeforening. Træet var en 
Tretorn og blev foræret som tak for, at 
Træplejeforeningen fik lov til at afholde 
et kursus på Galgebakken. Træet blev 
placeret på den lille græsplæne bagved 
Beboerhuset ud mod Torv. 

Gartnerteamet plantede træet dengang 
i en forvisning om, at her kunne det stå 
trygt og godt i mange år frem. Sådan skul-
le det ikke gå. Beboerne på Galgebakken 
er blevet enige om, at der skal opføres 
en tilbygning til Beboerhuset. Den skal 
netop etableres på vestsiden af Beboer-

huset. Træet kom derfor til at stå i vejen 
for tilbygningen. Tilbygningen er bl.a. det 
prøvehus, som blev bygget i Øster. Lige nu 
står det inde i boldburet ved Torv 7.

Vi var enige om, at træet var værd at 
redde, og derfor blev vi enige om at grave 
det op og flytte det til et mere sikkert 
sted på Galgebakken. Når man kigger på 
placeringer på Galgebakken her i marts 
2023, er der ikke mange sikre steder for 
vores træer. Vi fandt dog et forholdsvis 
godt sted i yderkanten af Galgebakken 
nemlig på skråningen ved Sønder 8 ned 
mod Kærmosestien.

Træredning
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Foreningen skifter 12 af deres 17 biler i 
Albertslund i juni måned. Bilerne skiftes 
med nye hvert 4. år. I den forbindelse 
har Galgebakken mulighed for at have 
en ekstra stationcar i juli måned for at 
dække det større behov i sommerferien. 

Denne ekstra bil vil stå på indkørsel B's 
p-plads i juli måned og bliver derefter 
returneret til Europcar.
Læs her, hvis du vil vide mere om 
Albertslund Delebil.
www.albertslund-delebil.dk

En ekstra sommerbil
af Lise Buchardt på vegne af Albertslund Delebil

For at øge træets overlevelseschancer 
skulle vi grave en så stor rodklump op 
som muligt, så flest mulige rødder kom 
med. Det lykkedes os at få gravet en 
klump med en diameter på 150 cm. Vi 
fik de fleste rødder med og kun nogle 
få store rødder, måtte vi skære over. 
Heldigvis var der ikke pælerødder, som gik 
lodret ned under klumpen. Langt de fleste 
trærødder ligger i de øverste 30 cm og 
specielt på Galgebakken, hvor der under 
et lille lag muld ofte er et tæt lerlag, ligger 
rødderne meget øverligt.

Med hjælp fra en mand og maskine fra 
byggepladsen fik vi klump og træ op af 
jorden. Vi kunne med vores egen maski-
ne løfte og transportere klump og træ 

til plantestedet. Helt let var det ikke, da 
træet stak 6 meter op i luften. Især broen 
ind til parkeringsplads B over Kærmosesti-
en voldte os problemer. Vi måtte lægge 
træet ned uden at ødelægge klumpen, 
og det lykkedes også. Da vi skulle op til 
plantehullet på skråningen, var der så 
fedtet på græsplænen efter den megen 
regn, at vi måtte have hjælp fra vores 
faste entreprenør, som tilfældigvis var her 
i en anden anledning. 

Samarbejde og kreativitet skal der til, især 
når man skal udføre opgaver, som man 
ikke udfører hver dag. Træet er foreløbig 
reddet. Nu skal vi pleje det de næste år og 
håber, at vi så kan få gang i væksten igen.
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Tekst og Fotos af Karen-Margrethe Ohlsen og Steen Lundøer, Vester 924

På Seniorrail gennem Europa

For fire år siden tog vi Glacierexpressen 
på seniorrail gennem bjergene i Schweiz. 
Det var en flot tur.
Vi er et par, som altid har rejst meget og 
gerne med tog. Vi har rejst Indien rundt 
med damptog for 35 år siden og taget 
den transsibiriske jernbane til Kina. Vi 
har kørt med det gamle tog fra Nairobi til 
Mombasa, før kineserne lavede den nye 
jernbane. 

Nu er vi gået over til seniorrail i Europa 
I år skulle turen gå til Malaga. Her er 
beretningen om de første fem dage af 
den tur:

6. - 11. marts 2023
Vi tog toget i København tidligt mandag 
morgen. Alt gik fint til Hamborg, hvor vi 
spiste indisk mad på stationen og steg 
på det tyske tog efter halvanden times 
pause. Det nye tog kørte som planlagt til 
Köln, hvor domkirken troner lige uden 
for stationen. Men her startede også en 
endeløs række af uforudsete forsinkelser, 
aflysninger og spændende oplevelser. Vi 
havde pladsbilletter direkte fra København 
til Paris, men en studs togembedsmand 
oplyste, at vores næste tog, det franske 
hurtigtog, kun gik til Bruxelles. Derfra var 
det ikke hans problem. Heldigvis var der 
et andet hurtigtog i Bruxelles, som kørte 
til Paris med en mindre forsinkelse. Vi 
nåede Paris, hvor en sød, ung, tysk, afro 
amerikansk kvinde bosiddende i Paris 
hjalp os med metroen til vores hotel. 
Første forsinkelse, førstehjælp. Vi faldt 
omkuld straks efter ankomsten til hotellet 
kl. 23.55. 

Friske og udhvilede vågnede vi op til 
fransk generalstrejke. Denne dag skulle 
vi efter dsb-planen nå Barcelona med 
TGV-tog inden aften og indlogere os på et 
forudbestilt hotel. Vi gik hen på Gare de 
Lyon, hvorfra vores tog skulle gå. Toget 
var dog, ligesom ALLE andre tog, aflyst, 
men to søde og venlige togmedarbejdere 
brugte tid på at udstede en ny billet og 
give gode råd om sightseeing. Altså ny  
forsinkelse, men igen søde, hjælpsomme 
mennesker. Tilbage til hotellet og spørge 
om værelset var ledigt den kommende 
nat .. og ja, det var det. Igen hjælpsomme 
mennesker. 

24
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Nu smuldrede 
planen til gengæld helt, 
og alle tog var igen aflyst. 
Der var én million franskmænd 
på gaderne i Paris. Vi snakkede bl.a. 
med en distingveret, ældre herre, som 
ønskede verdensrevolution og med 
to unge kvinder, som bare ønskede 
pensionsalderen bevaret. Vi fik en e-mail 
fra TGV-tog om, at toget heller ikke 
kørte d. 8. marts. Vi havde nu det nye 
problem, at vores hotel var fuldt booket 
den kommende nat. Heldigvis lå der et 
hotel lige overfor, hvor der var plads. 
Vores ‘TGV-ven’,  Matieux, skrev en 
håndskrevet ‘guldseddel’, som han satte 
et stempel og sin underskrift på. Det var 
adgangsbilletten til det udsolgte TGV-tog 
næste dag. Nu var vi to dage forsinket.
	
Alt var dog ikke bare stress og 
embedsmænd. Vi spiste bl.a. frokost på 
La Palette, Sanne Messells café, som hun 
dog aldrig selv har været på. Vi spiste 
også middag på Brasserie Bellanger, hvor 
vi spiste på Steens fødselsdag i maj 2022. 
Vi fik også set diverse tourist sights fx 
Tårnet på Montparnasse (TGV-Sams idé) 
og den store nye Triumfbue. De førerløse 
metrotog strejkede nemlig ikke!

D. 9. marts gik vi til Gare de Lyon med 
sommerfugle i maven klokken 7. Ville 
Matieuxs guldseddel virke? Kunne 
den bringe os forbi afspærringen og 
personalet, der vogtede det fyldte tog og 
bringe os over grænsen til Spanien?

JA og NEJ!
Vi gled smertefrit forbi afspærringen og 
satte os tilrette i barvognen, hvortil man 
ikke kan købe pladsreservation!

TGV-
toget kørte 
i fuld fart til 
Montpellier og 
stoppede helt dér. 

STREJKE: Den videre færd foregik fra nu 
af kun med togbus. To timer til Narbonne 
(en strækning på 50 km). STOP. Vente i en 
time på en ny bus. To timer til Cerbère, 4 
km fra den forjættede, spanske grænse.
Det var i mellemtiden blevet mørkt. Der 
var to muligheder: Gå over bjergene til 
Spanien sammen med det unge indiske 
par eller følges med det jævnaldrende 
hollandske par til deres bed & breakfast. 
Vi valgte den sidste mulighed. Værten 
på b&b modtog os med en flok kolde 
øl, ringede efter pizzaer og underholdt, 
mens hans kone klargjorde to værelser. 
Værten lovede også at køre os til Portbou 
i Spanien i sin privatbil næste dag. 

Endelig var vi nået til Spanien. 
I Portbou var der en MEGET hjælpsom 
kvinde, der udstedte AVE-billetter til 
Madrid samme dag d. 10. marts. 
Hun sørgede også for AVE-billetter næste 
dag til Malaga. 

På vores aflyste hotel, II CASTILLO, nær 
Solpladsen i Madrid gav de os et godt 
tilbud  og et superior værelse med balkon 
på 6. sal. Vi besøgte vores stamrestaurant 
i Madrid, El Caldero, hvor paellaen 
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måler sig med den, der laves ved særlige 
lejligheder i Galgebakken. 

Lørdag d. 11. marts nåede vi Malaga 
og efter lidt svinkeærinder i et mystisk 
kvarter og en opringning til  en kontakt i 
Galgebakken, fik vi et lift med et ungt par 
til et biludlejningsfirma i lufthavnen. 
Igen lettere forsinket nåede vi til 
Frigiliana, hvor de dog kun havde åbent 
på hotellet i weekenden. De henviste 
til deres søsterhotel i Nerja ved kysten 
nedenfor bjergene. Her var der pragtfuldt, 
og her startede den virkelig afslappede 
ferie i 22° kl. 20.30 d. 11. marts 2023 med 
to kolde øl på balkonen.

Undervejs funderede vi over at gå over 
til pakkegrupperejser i fremtiden, men 
så ville vi jo aldrig have mødt alle de 
dejlige, søde og hjælpsomme mennesker. 
Allerede efter fire dejlige dage i Nerja 
huskede vi kun de gode oplevelser og var 
parat til nye eventyr.





Koncert med Vox Venue den 25. marts i Beboerhuset Foto Lise Buchardt
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Små skønne oplevelser 
i Galgebakken

Forleden dag skulle jeg have besøg af 
en ældre veninde. Jeg gik i køkkenet og 
forberedte hendes komme. Pludselig 
kommer en af gårdmændene kørende 
lige op til min havedør. Nå, tænkte jeg, 
får jeg deres besøg. 
Men, så ud ad førerhuset træder min 
veninde. Hvad i alverden hvordan hænger 
det sammen, tænkte jeg.  

Jo, hun var blevet sat af ved det forkerte 
busstoppested og skulle nu gå gennem 
hele Galgebakken. Hun spørger om vej og 
begynder at gå, men pludselig kommer en 
af gårdmændene kørende op på siden af 
hende og spørger, hvor hun skal hen. 
'Hop du op i arbejdsvognen, så klarer jeg 
den', sagde han. Sikke en service. Mon 
ikke jeg er den eneste, der har fået gæster 
kørt lige til døren i Galgebakken. Tusind 
tak for hjælpen skulle jeg hilse fra min 
veninde og sige.

For en del år siden skulle jeg passe en lille 
rødhåret gravhund, som hedder Buster. 
Den var bange for mange ting, særlig når 
gårdmændene kom kørende i deres små 
vogne. 

En dag kom en af de små vogne kørende. 
Buster reagerede med en voldsom gøen. 
Gårdmanden stoppede sin vogn og steg 
ud med et smil. Han bøjede sig ned og 
rakte sin hånd frem. Buster blev nysgerrig 
og nærmede sig hånden. I den lå der en 
lækker hundekiks. Glæden blev stor. Der 
blev logret, og der blev slikket på hånden. 

Siden den dag har den lille hund ikke gøet 
af gårdmændenes små vogne. 
Gårdmanden var Stewart. En stor tak til 
dig og et stort og hjerteligt tillykke med 
dit jubilæum. Må du blive her i mange år. 

Galgebakken er et fantastisk sted at bo. 
Jeg har boet her i 40 år. Jeg føler, at jeg 
bliver curlet af alle medarbejdere her 
og af alle de frivillige, som gør et stort 
arbejde. 

Stor taknemmelighed fra mig!

af Irene Ebbesen, Over 931
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 - SAMLERHJØRNET - 

Mange har en mani med at samle på 
et eller andet. 
Her kan du fortælle om:
•	 Hvad samlingen er en samling af
•	 Hvordan din samling startede
•	 Hvorfor det er en spændende samling

af Lars Messell, Over 931

Frimærker til støtte for Ukraine

I min samling har jeg kun 14 frimærker 
fra Ukraine.

Men krigen i Ukraine har betydet ud-
givelse af velgørenhedsmærker fra for-
skellige lande til støtte for ukrainerne.

Nogle af dem er efter min mening 
rigtig flotte.
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KONTAKTOPLYSNINGER

Afdelingsbestyrelsen 
Kontor - Torv 910 

GAB medlemmer 			 
Lars Steinov, Sekretær			 
Birthe Y. Nielsen				  
Steen Søndergaard				  
Thor Hansen				  
Benny Klausen				  
Heidi Nielsen 			 
Lars Messell	
GAB kontaktes på mail: 		
bestyrelsen@gbakken.dk

Galgebakkens hjemmeside 
www.gbakken.dk 
Administrator: galgebakken@mail.dk

Galgebakkens renoveringshjemmeside:	
www.galgebakken-renovering.dk

Galgebakkeposten 
Ansv. Redaktør: Lars Messell 
galgebakkeposten@hotmail.com

Genbrugsgården - Øster 710 
Åbningstider: 
Onsdag:	 17.00 – 18.00 
Søndag:	 11.00 – 13.00

Modtager stort affald, miljøfarligt affald, 
genbrugsting mv.

Tøjcaféen - Øster 703 
Åbningstider:    	 Onsdag:	 17.00 – 18.00 
		  Søndag:	 11.00 – 13.00 
Kontaktperson: Tine M. Hansen - Tlf.: 23 70 43 35  
tinemajken@gmail.com		
Aflevering af genbrugstøj kan KUN ske i 
åbningstiden.

LISTE OVER UDVALG

Byggeudvalg/Helhedsplan udvalg (HPU) 
hpu@gbakken.dk

Genbrugsgruppen 
genbrugsgaarden@gbakken.dk

Grønt udvalg 
groentudvalg@gbakken.dk 
 
Legepladsudvalg 
legepladsudvalg@gbakken.dk

Lysudvalg 
lysudvalg@gbakken.dk

Husdyrudvalg 
husdyrudvalg@gbakken.dk 
 
Trafikudvalg 
Trafikudvalg@gbakken.dk 
 
Agendagruppen 
agendagruppen@gbakken.dk 
 
IT-udvalg 
itudvalg@gbakken.dk

Kunstudvalg 
kunstudvalg@gbakken.dk 
 
Beboerhusgruppen 
Dorte Brink  
Tlf.: 28 91 82 27				  
dortebrink@hotmail.com

Husreglement udvalg 
Steen Søndergaard				  
sts@kp.dk 
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Brugergruppen 
Birthe Y. Nielsen 			 
birtyn57@gmail.com

Koret 
Kristian Olesen 
Tlf. 28 36 50 81			    
kmo@post3.tele.dk

Udstillingsgruppen 
Margit Kristensen Klok 
Tlf. 21 28 93 03 			 
tigram@comxnet.dk			 
 

Hanne Skov 
Tlf.: 27 29 13 99

Galgebakkens Seniorklub 
Anne Kryger 			 
Galgebakken Vester 215 			 
Tlf.: 23 60 09 94 			 
ag.kryger@gmail.com

Petanque gruppe 
Steffen Stripp 
Tlf. 23 29 69 48			 
stst2620@outlook.dk

Havevennerne 
Janne Jørgensen 
Tlf.: 40 44 78 42 
janneljorgensen@gmail.com

ANDET 			 
Spørgsmål vedrørende TV- eller 
Internetabonnement AF86  			 
tlf.  77 99 29 55			 
af86@af86.dk

Fejl i TV-signal eller fejl i Internet	
Dansk Kabel TV   				  
tlf.  69 12 12 12

Tilkøbte YouSee-produkter (TV-boks, TV-
kort, YouSee-login)			
YouSee   tlf.  70 70 40 40			 
				  
Hjælp til GB’s it-netværk og AF86 
Kristian Olesen 
Tlf.: 28 36 50 81 
kmo@post3.tele.dk

Ervin Olsen 
Tlf. 20 45 78 30 
ervinolsen@gmail.com

Købmanden 
Torv 212 
Tlf.: 43 64 00 22 
Åbningstider: Alle dage 08.00 – 19.00

Lokalpoliti Vest			   - 
Jonas Olesen			 
mobil: 61 38 55 91				  
mail: jol027@politi.dk			 
				  
Christian Nørgaard			
mobil: 60 69 99 80				  
mail: kha043@politi.dk 

Stine Nissen 			 
mobil: 51 55 82 67 				 
mail: sle012@politi.dk

Jonas Kristensen 			 
mobil: 61 61 16 87 				 
mail: jkr039@politi.dk

Ejendomskontoret 
Galgebakken Torv 910 
Tlf.: 88 19 02 15 
galgebakken@bo-vest.dk

- KONTAKTER -
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Kontakt til Ejendomskontoret 
Du har mulighed for at komme i kontakt 
med Ejendomskontoret på følgende måder:	
Telefonisk: 88 19 02 15 
Hverdage:    		  08.30 – 10.00 
Onsdag i ulige uger tillige	 16.00 – 17.00	
				  
Personligt på kontoret			 
Hverdage:	  	 08.00 – 08.30	
Onsdag i ulige uger tillige	 17.00 –18.00 
pr. mail. galgebakken@bo-vest.dk

Når du henvender dig til os, bedes du sikre 
dig at vi får alle dine oplysninger.		
				  
Sender du en mail til os, vil vi sætte pris på 
at du i emnefeltet starter med at skrive din 
adresse, og gerne telefonnr.

Såfremt du henvender dig flere gange vedr. 
den samme sag, vil det være en fordel for 
både dig og for os, hvis du husker at få 
navnet på den du taler med. 			
					   
Ved skriftlige henvendelser, vil vores navne 
altid stå nederst i den mail du modtager fra os.

På ejendomskontoret møder du 
Ejendomsleder:  Kenneth Skåning Fuglsang 
Ejendomsmester:  Kenn S. Pedersen 
Driftssekretær:   Maria Roman Duus 
Driftssekretær:   Tina Dannerfjord

Vagtordningen 
Tlf.: 70 25 26 32 
Må kun benyttes ved akut opståede 
problemer som er uopsættelige.

BO-VEST 
Stationsparken 37- 2600 Glostrup 
Tlf.: 88 18 08 80 
bo-vest@bo-vest.dk 
www.bo-vest.dk

Åbningstider 
Ma-ons:		  09.00 – 15.00 
Torsdag:		  09.00 – 17.00 
Fredag:		  10.00 – 14.00

Økonomisk beboerrådgiver 
Laura Lorentzen 
Tlf.: 60 35 46 63 
llo@bo-vest.dk

Så er Cykelgruppen på hjulene igen fra torsdag den 13 april, Kl. 10.00 - Alle er velkommen!!!



Beboerudlånet
Udlånet, Torv 210 
Tlf.: 43 64 70 75, udlaan@gbakken.dk 
Åbningstid: Tir -fre kl. 16.30-18.00, 
lørdag kl. 10.30-11.30. 

Beboerhus leje/depositum:	 	
Fre/lør & helligdage 1000/1000 kr		
Alle andre dage 500/1000 kr

Betaling er delt i to:		
Depositum betales ved bestilling af 
Beboerhus. Bestilling max 6 mdr. før 
brugsdato. 			 
Leje betales senest 3 uger før brugsdato.

Ved afmelding inden 3 uger før brugsdato 
refunderes depositum. Ved afmelding 
hhv. 2 og 1 uge før brugsdato refunderes 
depositum + hhv 70% og 28% af lejen.

Benyttes lokalet ikke og afmelding 
undlades, refunderes kun depositum.

Når Beboerhuset afleveres, refunderes 
depositum såfremt lokalerne er i orden. 
Aftal gennemgang af huset ved betaling af 
lejen.

Fadølsanlæg i Beboerhuset: Fustager 
à 650 kr. skal købes i Beboerudlånet og 
bestilles senest 14 dage før brug.

Presenning 5x4 m 10/200 kr, 50 borde 
80x120 cm & stole (incl. trækvogn) 
10&3/200 kr (bestilles senest dagen før 
brug)

Værksteder:			 
Autoværksted 25/100 kr			 
Stor lukket autohal 10/100 kr		
Træværksted 10/100 kr		
Portnøgle 0/300 kr (kørselstilladelse fås i 
Udlånet)

Leje af Cykel:  20/ 200 kr, 		
Kørestol:  10/ 200 kr.

Værktøj og redskaber:		
boremaskine, bore-/skruemaskine, 
båndpudser, cykelanhænger, damprenser, 
el/energimåler, excentersliber, fliseskærer, 
græstrimmer, haveredskaber, el-
hæftepistol, hækkeklipper, el-høvl, 
klaverseler, mosterisæt, rundsav med 
skinne, rystepudser, slagboremaskine, 
borehammer, stiksav, stige (5 el. 6,2 m), 
symaskine, tapetafdamper, tapetbord (incl. 
værktøj), trekantsliber, trækvogn, trillebør/
kærre, tæpperenser, varmluftpistol, 
vinkelboremaskine, vinkelsliber, week-
end børneseng.Værktøj til nedtagning af 
espalier. Værktøj til slibning af terrazzogulv 
i badeværelse (2 maskiner).

Leje af værktøj og redskaber: 10 kr pr. 
døgn. Week-end = 2 x døgntakst.

Spørg om det du mangler!
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